
BIBLIOTECA CIVICA PREZZO
stampa da PC mediateca (a pagina) € 0,05
spedizione libri prestito interbibliotecario € 5,00
spedizione avviso ritardo restituzione libri € 5,00

SALA GENOCCHIO PREZZO Imponibile Iva 22%

con 
patrocinio 
comunale

Imponibile Iva 22%

A
iniziative/presentazione libri  (durata max 4 ore) - 
tariffa oraria fino alle ore 19.00 (escluso sabato 
pomeriggio e domenica tutto il giorno)

€ 10,00 8,20 1,80 gratuito

B
iniziative/presentazione libri - tariffa giornaliera 
fino alle ore 19.00 (escluso sabato pomeriggio e 
domenica tutto il giorno)

€ 50,00 40,98 9,02 € 25,00 20,49 4,51

C
iniziative/presentazione libri  - tariffa oraria dopo le 
ore 19.00 da lunedì a venerdì, sabato pomeriggio 
e domenica tutto il giorno)

€ 40,00 32,79 7,21 € 20,00 16,39 3,61

D
eventi di natura commerciale (*) - tariffa 
giornaliera fino alle ore 24.00 - dopo le ore 24.00 
si applica la tariffa C

€ 200,00 163,93 36,07 € 200,00 163,93 36,07

CORTILE PALAZZO VOCHIERI PREZZO Imponibile Iva 22%

con 
patrocinio 
comunale

Imponibile Iva 22%

A
iniziative/presentazione libri  (durata max 4 ore) - 
tariffa oraria fino alle ore 19.00 (escluso sabato 
pomeriggio e domenica tutto il giorno)

€ 10,00 8,20 1,80 gratuito

B
iniziative/presentazione libri - tariffa giornaliera 
fino alle ore 19.00 (escluso sabato pomeriggio e 
domenica tutto il giorno)

€ 50,00 40,98 9,02 € 25,00 20,49 4,51

C
iniziative/presentazione libri  - tariffa oraria dopo le 
ore 19.00 da lunedì a venerdì, sabato pomeriggio 
e domenica tutto il giorno)

€ 40,00 32,79 7,21 € 20,00 16,39 3,61

D
eventi di natura commerciale (*) - tariffa 
giornaliera fino alle ore 24.00 - dopo le ore 24.00 
si applica la tariffa C

€ 200,00 163,93 36,07 € 200,00 163,93 36,07

(*) EVENTI DI NATURA COMMERCIALE

Le tariffe non comprendono spese straordinarie (pulizia,corrente elettrica,guardaroba, etc.)

Allegato A - BIBLIOTECA

TARIFFE CONCESSIONE IN USO (iva compresa)

TARIFFE SERVIZI (iva esente)

Le tariffe non si applicano per i matrimoni e per le attività didattiche richieste e concordate con le scuole di ogni 
ordine e grado

A) qualsiasi tipo di iniziativa che preveda un introito derivante dalla vendita di biglietti, beni o altro ad eccezione 
delle opere di ingegno (libri o similari) pertinenti all'evento
B) cene/rinfreschi/buffet a qualsiasi titolo organizzati
C) convention aziendali

Qualora l'introito derivante dall'evento patrocinato dal Comune di Novara venga totalmente devoluto in 
beneficienza a Enti/Associazioni no profit, si applica la tariffa D scontata del 50%


